

# Krystyna Kruczek

---

## Rożnów, pow. Nowy Sącz

---

Informator Archeologiczny : badania 8, 288

---

1974

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

W wyniku przeprowadzonych prac ustalono istnienie dwu faz budowy pałacu.

Pierwszą, datowaną na XVI wiek, stanowi pomieszczenie o wymiarach 8,5 x 11 m, znajdujące się we wschodnim skrzydle pałacu. Ceramika znaleziona bezpośrednio nad warstwą budowlaną tego obiektu pochodzi z drugiej połowy XVI wieku.

Z drugą fazą można łączyć obecny układ przestrzenny pałacu, którego rozbudowa nastąpiła w pierwszej połowie XVII wieku. Schody wykute w skale, odsłonięte na zewnątrz pałacu, należy wiązać z tym etapem rozbudowy.

Ze względu na bardzo płytkie występowanie calca, który stanowi skała, nawarstwienia kulturowe są małej miąższości i silnie przemieszane co utrudnia ustalenie młodszej chronologii.

ROŻNOW, pow. Nowy Sącz

Pracownia Archeologiczno  
Konservatorska P. P. PKZ  
Oddział w Krakowie

Badania prowadziła mgr Krystyna Kruczek. Finansował WKZ Kraków. Drugi sezon badań. Zespół obronny. Okres nowożytny /XVIII-XX w./.

Prace badawcze miały na celu rozczytanie założenia obronnego, którego pozostałością jest obecnie istniejący bastion. Równocześnie z pracami archeologicznymi prowadzone były badania geofizyczne wykonane przez IHKM PAN, Warszawa.

Zarówno badania archeologiczne, jak i geofizyczne na obecnym etapie badań nie potwierdziły hipotezy o istnieniu w rejonie pałacu fortyfikacji obronnej. Na badanym terenie znaleziono fragmenty ceramiki i szkła datowane na XVIII-XX w.

Przewiduje się kontynuację prac w 1975 roku.

TUCHOLA

patrz  
średniowiecze